
Standesamt Charlottenburg-Wilmersdorf
von Berlin - Urkundenstelle

Anschrift

Otto-Suhr-Allee 96
10585 Berlin

Barrierefreie Zugänge

Der Zugang zur Einrichtung ist Rollstuhlgerecht.
Ein ausgewiesener Behindertenparkplatz ist vorhanden.

Zugang für Rollstuhlfahrer durch die Tordurchfahrt Warburgzeile

Öffnungszeiten

Montag: 08:30-13:00 Uhr 
Dienstag: 08:30-13:00 Uhr 
Donnerstag: 15:00-18:00 Uhr 

Hinweise zu geänderten Öffnungszeiten

*Aktuelle Hinweise zu diesem Standort*

Mit der Lockerung der pandemiebedingten Einschränkungen erfolgt auch in den
Ämtern für Bürgerdienste eine schrittweise Rückkehr zu einem Regelbetrieb unter
pandemiegerechten Bedingungen.

Das Standesamt bietet zunächst keine offene Sprechstunde - ist aber für Sie auf
anderen Kommunikationswegen erreichbar.

Telefonische Beratungen sind möglich unter folgenden 
HOTLINE-Nummern oder E-Mail-Anschriften

Geburtenbuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 12354
Heiratsbuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 12249
Familienbuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 13640
Urkundenstelle@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 13388
Sterbebuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 13642

Ein Hausbriefkasten steht am Standort Alt-Lietzow 28 zum Einwurf in der Zeit



Montag - Mittwoch und Freitag 07:00 - 13:00 Uhr und Donnerstag 12:00 - 18:00
Uhr bereit.

Urkundenbestellungen können über das online-Portal *www.berlin.de/standesamt*
getätigt werden. Alternativ füllen Sie bitte das im Eingangsbereich am Standort
Alt-Lietzow 28 bereitgelegte Formular aus und werfen es in den Hausbriefkasten. 

E-Mail-Anfragen senden Sie gern auch zentral an
*standesamt@charlottenburg-wilmersdorf.de*

Wir danken für Ihr Verständnis!
Standesamt Charlottenburg-Wilmersdorf von Berlin 

Nahverkehr

U-Bahn U Richard Wagner Platz, U7
Bus U Richard Wagner Platz: M45

Kontakt

Telefon: (030) 9029-13388
Fax: (030) 9029-13100
Internet: http://www.standesamt.charlottenburg-wilmersdorf.de
E-Mail: urkundenstelle@charlottenburg-wilmersdorf.de

Zahlungsarten

Am Standort kann bar und mit girocard (mit PIN) bezahlt werden.
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